
 
 
Olomoucký (Střední Morava) 
14. 6. 2007 
 
Studenti tvoří databázi, která odhalí plagiátory 

Olomouc - Nejen jako zdroj informací, ale i jako příspěvek v boji proti plagiátorství by měla 
sloužit nová databáze studijních materiálů na portálu Studentské městečko. Vytvořili jej 
především studenti žurnalistiky Univerzity Palackého v Olomouci. „Vlastní opatření 
připravuje i vedení školy,“ řekl kancléř Rostislav Hladký. Databáze studijních materiálů na 
stránkách www.studentskemestecko. cz by měla být do konce roku největší v Česku. 

„Chceme se hlavně soustředit na takové materiály, které pomůžou mladým lidem během 
jejich studií. Studentům je umožněno vkládání pouze vlastních textů. Chceme zároveň 
vycházet vstříc univerzitám, proto jim aktualizovaný seznam budeme předkládat. Tím škola 
může odhalit plagiátory, kteří zneužívají informační technologie k opisování,“ uvedla 
studentka Martina Vaculíková. Například Masarykova univerzita v Brně vyvíjí druhou verzi 
svého speciálního počítačového programu pro odhalování plagiátů. „Univerzita Palackého 
zatím žádný podobný program nemá. Je zejména na učitelích, aby opisování poznali. Každá 
fakulta má disciplinární komise, které se těmito prohřešky zabývají,“ uvedl prorektor UP 
Jakub Dürr. Kancléř UP Rostislav Hladký doplnil, že univerzita připravuje novou směrnici, 
podle níž budou muset posluchači odevzdávat závěrečné práce v elektronické podobě. 

Regionální mutace| Mladá fronta DNES - střední Morava 

Autor: (ČTK) 
 

http://www.mfdnes.cz/

